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Relacion de Enlaces Institucionales

INSTITUCION RENIECYT DATOS DE CONTACTO
C. P. Olivia Lépez Campos

Directora de Apoyos Institucionales
01222-229-5500 ext. 5727 y 5728
olilopez@correo.buap.mx; olivialopezc@hotmail.com
Maestro Magdaleno Diaz Barrios

Centro de Investigacion y Docencias n Coordinador de Administracién y Finanzas
Econdmicas, A. C. 57279812, 57279800 x 6120
magdaleno.diaz@cide.edu

Dra. Isabel Campos Goenaga

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores 451 Subdirectora de Investigacion

en Antropologia Social. 5487-3600 ext. 1155

investi@ciesas.edu.mx

Dr.Alfredo Hualde Alfaro / Lic. Ana Barajas Escamilla
Director General de Asuntos Académicos
01664-631-6304

ahualde@colef.mx; abarajas@colef.mx

C. P. Alfonso Valdivia Olivares

Coordinador General Adeministrativo

01351 5154202 y 515 7100 ext 1800
alfonso@colmich.edu.mx

Dr. Luis Alfonso Herrera Montalvo

Director de Investigacion

56280425 vy 56280432
herreram@biomedicas.unam.mx

C.P. Ménica Arrieta Blanco

Contadora General

5628 4122

larrieta@itam.mx

Mtro. Jaime Castillo Ransom

Subdirector académico

01287 8751044 ext 104 y 105
jcransom@hotmail.com

Lic. Rodrigo Rodriguez Franco

Director Académico

01228 1650525 Ext. 103
rodrigo.rodriguez@itsx.edu.mx

Dr. Luis Enrique Gutiérrez Casas

Coordinador Gral. De Investigacién y Posgrado
656 6882296

1gt__z@uaci.mx

Dr. José Edgar Braham Priego

Coordinador Gral. De Estudios de Posgrado e Investigacion.
01844 4100970 4148582
jebp93@hotmail.com

Dra. Natividad Herrera Castro

Directora de Investigacion Cientifica
01747-471-9310y 472-0003
herreran31@hotmail.com

1 Benemérita Universidad Auténoma de Puebla 648

4  |El Colegio de la Frontera Norte 554

5 El Colegio de Michoacan, A. C. 214

6 |Instituto Nacional de Cancerologia 058

7 |Instituto Tecnolégico Auténomo de México 022

8 [Instituto Tecnoldgico de Tuxtepec 033-14

9 |Instituto Tecnoldgico Superior de Xalapa 1465

10 |Universidad Auténoma de Ciudad Juarez 671

11 |Universidad Auténoma de Coahuila 934

12 |Universidad Auténoma de Guerrero 155

Dr. Rubén Bugarin Montoya

Secretario de Investigacion y Posgrado
01311-211-8816
investigacionyposgradouan@hotmail.com

Dr. Mario César Salinas Carmona

Secretario de Investigacidn Innovacidn y Posgrado
01818-329-4000 ext. 5439
mariana.izaguirre@uanl.mx; msalinas@hu.uanl.mx

13 [Universidad Autonoma de Nayarit 1103

14 [Universidad Auténoma de Nuevo Ledn 032
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15

Universidad Auténoma de Querétaro

1026

Lic. Aurora Martinez Alvarez

Coordinadora de Investigacion

01(442) 192 1252, 192- 1200 ext. 3243 y 3245
aurora.martinez@uag.mx

16

Universidad Auténoma de San Luis Potosi

072

Lic. Alicia Barrén Torres

Jefe de apoyo al Depto. de Investigacion Cientifica
01444-826-2456

abarron@uaslp.mx

17

Universidad Auténoma de Sinaloa

1313

Dra. Mayra Lizzete Vidales Quintero
Coordinadora Académica

01667 759 4535
maylivi@uas.uasnet.mx

18

Uiversidad Autéonoma de Yucatan

047

M. en C. Manuel Baeza Bacab / C.P. Claudia Ojeda Moguel
Coordinador General de Investigacidn y Posgrado
01999-930-0900 ext. 1334,1336

manuel.baeza@uady.mx; omoguel@uady.mx

19

Universidad Auténoma de Zacatecas

1316

Dr. Marco Antonio Salas Luévano
Coordinador de Investigacion y Posgrado
Tel. (492) 92 5 66 90 ext. 1014
investigacionyposgradouaz@gmail.com

20

Universidad Auténoma del Estado de México

079

Dr. Sergio Franco Maass

Secretario de Investigacion y Estudios Avanzados
01722-226-2326 6 01722 - 226 - 2371
sfrancom@uaemex.mx; smfigueroam@uaemex.mx

21

Universidad Auténoma Metropolitana
Unidad Atzcapotzalco

085

Mtra. Josefina Bernal Sanchez
Coordinadora de Apoyo Académico
5318 9398
ccaa@correo.azc.uam.mx

22

Universidad de Guadalajara

182

Mtra. Juana Gomez Yepes

Jefa de la Unidad de Investigacion
01333-134-2297 ext. 1925
]gomez@redud_g.m:lg.mx

23

Universidad de Guanajuato

026

Dr. Miguel Torres Cisneros / Mtro. Juan Oswaldo Robledo Lépez
Coordinadora de Investigacion

01473-732-0006 ext. 5003

dgi-daip@ugto.mx

24

Universidad de Sonora

070

Dr. Daniel Gonzalez Lomeli

Director de Investigacion y Posgrado

01662-259-2244 y 01662-259-2246
dgonzalez@investigacion.uson.mx;susana@investigacion.uson.mx

25

Universidad del Papaloapan

2611

Lic. Héctor Lopez Jiménez
Coordinacion de Planeacién
01281-8729-230 ext. 220
planeacion@unpa.edu.mx

26

Universidad Intercultural de Chiapas

4926

Dr. Domingo Gémez Lépez

Secretario Académico

01967 6314888

academica@unich.edu.mx; domingomezl@gmail.com

27

Universidad Michoacana de San Nicolas de
Hidalgo

075

Dr. Medardo Serna Gonzélez / Lic. Karina Salguero
Coordinador General de Estudios de Posgrado

(01443) 327-2366; 316-7436; 322-3500 ext. 4156 6 57
karina250787 @hotmail.com

28

Universidad Nacional Auténoma de México -
Coordinacion de Investigacién

2249

Quim. Gloria Georgina Lira

Coordinadora de Gestién de la CIC

5622-4160y 5622-4187

glorial@cic-ctic.unam.mx; sgvdt@cic-ctic.unam.mx



mailto:gcabrera@uaq.mx
mailto:investigacionyposgradouaz@gmail.com
mailto:ccaa@correo.azc.uam.mx
mailto:jgomez@redudg.udg.mx
mailto:dgi-daip@ugto.mx
mailto:dgonzalez@investigacion.uson.mx;susana@investigacion.uson.mx
mailto:planeacion@unpa.edu.mx

Programa de Apoyos Complementarios para la Consolidacién Institucional de Grupos de Investigacion

Convocatoria 2013
|
Relacion de Enlaces Institucionales

INSTITUCION RENIECYT DATOS DE CONTACTO

Dr. Salvador Fco. Acufia Guzman
Secretario Académico

29 |Universidad Tecnolodgica de Querétaro 4596
01442 2096100 Ext. 1310
sacuna@utec.edu.mx
M. C. Jesus Sédnchez Orea
30 |Universidad Veracruzana 1054 Coordinador Académico de la Direccién General de Investigaciones

01228-842-1700 ext. 13106
jesanchez@uv.mx
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